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Witaj szkoło! 
 

3 września powitaliśmy nowy rok szkolny 

2018/2019. Poznaliśmy wychowawców po-

szczególnych klas oraz tygodniowy plan 

lekcji. Pojawił się nowy nauczyciel - pan 

Artur Winiarski, który uczy matematyki 

klasę IV SP. Tradycyjnie pan Krzysztof Wi-

niarski przypomniał o okolicznościach II 

wojny światowej, najważniejszych bitwach 

kampanii wrześniowej, potrzebie pamięci o 

tych, którzy oddali życie, byśmy żyli w 

wolnej i niepodległej Polsce. Mamy nadzie-

ję, ze dobrze rozpoczęliśmy i równie dobrze 

zakończymy ten rok szkolny. Oby był obfity 

w sukcesy zarówno wychowawcze jak i dy-

daktyczne, czego serdecznie życzymy. Po-

wodzenia. 

 

Redakcja 
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Kwesta 
 

W dniach od 16 października do 25 października 2018 r. 

harcerze i wolontariusze z Zespołu Szkół im. Jana Pawła 

II w Stępinie przeprowadzili z ramienia Fundacji „Dzieło 

Nowego Tysiąclecia” zbiórkę publiczną na terenie gminy 

Frysztak i Wiśniowa. Kwestowali w urzędach Gminy 

Wiśniowa i Gminy Frysztak, w Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej w Wiśniowej, Gminnym Ośrodku Kultury w 

Wiśniowej, sklepach, zakładach fryzjerskich, lokalnych 

firmach handlowo – usługowych, w Szkole Podstawowej 

w Cieszynie i  Gliniku Górnym, Zespole Szkół w Gogo-

łowie oraz wśród uczniów, nauczycieli i pracowników 

obsługi naszej szkoły. Pieniądze zbierane były do 

12 puszek kwestarskich. Kwestujące sztaby harcerzy 

spotkały się z życzliwością i ofiarnością ludzi, którzy 

dobrowolnie chcieli wesprzeć fundację. Szczególne po-

dziękowania kierujemy do WSZYSTKICH darczyńców, 

którzy wsparli naszą akcję i umożliwili na terenie insty-

tucji publicznych przeprowadzić zbiórkę pieniędzy: Wój-

tom Gmin Wiśniowa i Frysztak – Panu Marcinowi Ku-

towi i Panu Janowi Ziarnikowi, dyrektorowi GOK w Wi-

śniowej – Panu Władysławowi Salamonowi, Dyrektorce 

Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani Małgorzacie Twar-

dosz, dyrektorom szkół – Pani Jolancie Dybaś, Panu Ja-

nowi Skórskiemu i Panu Mateuszowi Dyce. Łącznie uda-

ło się zebrać 1638,58 zł. Muszę pochwalić uczniów z 

naszego zespołu szkół za duże zaangażowanie i chęć 

przeprowadzenia kwesty. Wzorowo wypełnili swoje mi-

sje, nie wstydzili się kwestować i w ten sposób wesprzeć 

uzdolnioną młodzież. Ogólnie, kwesta przebiegła zgod-

nie z regulaminem zbiórki publicznej. Komisyjnie zosta-

ły otwarte puszki, przeliczone pieniądze, zrolowane 

i przekazane fundacji. Mamy nadzieję, że w następnym 

roku  również włączymy się w dzieło budowy żywego 

pomnika Jana Pawła II i przeprowadzimy kwestę. Jako 

szkoła nosząca zaszczytne imię Św. Jana Pawła II chcie-

libyśmy nadal współpracować z fundacją i wspierać ich 

dzieło. Dziękuję również  Pani Andżelice Pęczar za za-

angażowanie i wsparcie.  

  

                                Pełnomocnik ds. zbiórki publicznej 

                                                                     Anna Maraj 

 

 

 

 

 
 

 
Na rynku we Frysztaku 

Gosia i Zuzia 
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Podczas kwesty w Stępinie 

 

 

 
 

W Gminnej Bibliotece Publicznej 

 w Wiśniowej 

 
 

 

 

Polone’a Stępina 

 

 
Urząd Gminy Wiśniowa 

Kwestujący harcerze  

 ZS w Gogołowie 

 

 

  Urząd Gminy Frysztak 
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Ślubowanie klasy I 
 

Ważnym dniem dla pierwszaków był wtorek 

16.10.2018 r. W obecności rodziców, nau-

czycieli, koleżanek i kolegów z przedszkola 

oraz klas II – III złożyli ślubowanie i zostali 

pasowani na uczniów klasy I Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Zespole Szkół 

w Stępinie. Aktu pasowania dokonał Pan 

Dyrektor symbolicznym ołówkiem. Było 

nieco stresu, ale też radości, uśmiechów, 

prezencików i miło spędzonego czasu z ro-

dzicami. Klasa I należy już do szkolnej ro-

dziny. 

 

Anastazja Godek 

  

 
 

 

 
Uroczystość ślubowania 
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Marchewkowa rodzinka 

 

 Jesienny piknik 

Natura wciąż nas zaskakuje. Z marchewek, 

które przyniosła do szkoły Gabrysia, po-

wstała oryginalna „rodzinka”, smaczna, 

zdrowa i zabawna. 

 

Anastazja Godek 

 Piękna październikowa pogoda sprzyja spa-

cerom. Dlatego też klasa I udała się do ma-

lowniczego miejsca w Stępinie, by pod sta-

rym dębem rozłożyć koc i posilając się cia-

steczkami oraz sokiem, podziwiać piękno 

naszej okolicy. Było dużo śmiechu, zabaw i 

jesiennych skarbów. 
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Integracja przez zabawę 
 

Klasa IV to liczna, uśmiechnięta i jakże 

zróżnicowana pod względem charakterów i 

talentów grupka uczniów. W każdym z nich 

drzemią ukryte zdolności – plastyczne, mu-

zyczne, recytatorskie, taneczne, sportowe 

czy szachowe. Mają mnóstwo pomysłów na 

wspólną zabawę, która niewątpliwie jeszcze 

bardziej integruje klasę. Jednym z nich są 

wspólnie obchodzone urodziny, na które 

wszyscy czekamy. Nasi Solenizanci częstują 

wszystkich słodkościami, pozostali zaś skła-

dają życzenia i wręczają samodzielnie przy-

gotowane laurki. Czeka na nich także drob-

na niespodzianka ukryta w jajku. Jako wy-

chowawca stwierdzam, że był to bardzo 

dobry pomysł na wspólną zabawę, która 

dostarcza nam wszystkim dużo radości. 

Dziękuję Rodzicom za akceptację i zaanga-

żowanie. Doceniam Ich szczerość i uśmiech, 

którym witają mnie każdego dnia. 

 

Wychowawca klasy IV -  

Anna Maraj 

  

 
Składanie życzeń 

 

 
Sto lat! 

 

 
Szymek i Dagmara 

  

 

 
Nasi solenizanci  

Zuzia, Julka, Martyna, Julka, Szymek 
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Dzień Edukacji Narodowej 

  

Wyjazd na spektakl 

„Kartki z powstania” 
 

Tradycyjnie, w ZS w Stępinie odbyło się 

spotkanie, na którym uczniowie złożyli ży-

czenia z okazji Dnia Nauczyciela  wszyst-

kim pracownikom szkoły. Samorząd Ucz-

niowski wraz z panią Danutą Pająk przygo-

towali humorystyczną scenkę z życia szkoły, 

a przedszkolaki z  panią Krysią Stawarz 

bajkę  pt. ,,Rzepka”. Wszyscy wychowawcy 

otrzymali bukiet gorących życzeń, kwiaty i 

pamiątkowe upominki,  za co serdecznie 

Wam dziękujemy drodzy uczniowie, a także  

Waszym rodzicom, którzy nigdy nie zapo-

minają  o nas. 

Anna Maraj 

 

 

 23 października 2018 r.  uczniowie z klas 

VII, VIII  i III  gimnazjum mieli okazję obej-

rzeć na żywo wspaniałą grę  aktorów  Kie-

leckiego Teatru  Lektur, którzy  przyjechali 

do Domu Kultury  „Sokół”, aby  zaprezen-

tować spektakl teatralny na podstawie  „Pa-

miętnika z Powstania Warszawskiego” Mi-

rona Białoszewskiego.  W ciekawej formie 

opowieść  przeniosła widzów do  roku 1944, 

do Warszawy, w której mieszkańcy przez 63 

dni walczyli o przetrwanie powstańczej ge-

henny. ,,Pamiętnik” jest zapisem cywila, 

który, mając 22 lata widział tragizm  wielu 

ludzi, których  w Powstaniu  Warszawskim  

zginęło więcej niż żołnierzy. Dużym atutem 

sztuki były efekty specjalne, które pobudziły 

wyobraźnię odbiorcy. Trzeba korzystać z 

możliwości wyjazdu nie tylko do kina 

(„Dywizjon 303”), ale także  do teatru. Jest 

to także przejaw naszego patriotyzmu. 

Redakcja 
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XXVIII Międzynarodowa Galicyjska Jesień Literacka 

 (27 IX – 6 X 2018) „Podpalony’’ 
 

4 października 2018 r. odbyło się w naszej szko-

le spotkanie autorskie z panią Julią Sudus (nau-

czycielką, poetką i tłumaczką z Ukrainy) oraz 

panem Janem Dydusiakiem (poetą, eseistą, saty-

rykiem i dziennikarzem), który  od 1982 roku  

mieszka w Australii – w Sydney. Prezentowali 

nam Oni  fragmenty swojej twórczości poetyc-

kiej  a także muzycznej. Pani Julia zaśpiewała 

nam przepięknym głosem jedną z ukraińskich 

pieśni. Odpowiedzią był śpiew szkolnego chóru  

,,Polone’a’’ pod batutą pana Janusza Strzępka i 

akompaniamencie gitary. Wspólnie stworzyli-

śmy niezapomnianą atmosferę przyjaźni. Nasi 

goście opowiadali o swoim życiu, niebezpiecz-

nych przygodach  i wewnętrznych przeżyciach, 

jakie  dostarczyło im spotkanie w murach naszej 

szkoły. Widać było, że płonęli wewnętrznie, ale i 

zewnętrznie. Przy blasku świec zauważyć można 

było wzruszenie i głębokie przeżycia na ich twa-

rzach. Pan Jan rozgrzany panującą atmosferą, w 

dobrym humorze, musiał aż ściągnąć wierzchnią 

odzież i ugasić płomień emocji. Dziękujemy 

pani Jolancie Zarszyńskiej za zorganizowanie 

tak wyjątkowego, jesiennego spotkania i wspól-

nej podróży w lirykę, panu dyrektorowi za przy-

chylność i przybyłym gościom za magię, jaką 

potrafili stworzyć w tak niecodziennej wizycie. 

Niektórzy uczniowie otrzymali drobny upominek 

(Wojtek Giera) i zdobyli autograf.  

Redakcja 
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VI Dyktando 

Niepodległościowe „Po polsku o historii” 
 

9 października 2018r. odbyło się VI Dyktando 

Niepodległościowe skierowane do dzieci i 

młodzieży ze szkół województw: małopolskie-

go, dolnośląskiego, lubelskiego, opolskiego, 

podkarpackiego i śląskiego w trzech katego-

riach wiekowych – klasy IV – VI szkoły pod-

stawowej, klasy VII – VIII szkoły podstawo-

wej i gimnazja oraz szkoły ponadgimnazjalne. 

Uczniowie rywalizowali w ramach swojego 

województwa. Nasi uczniowie wykazali się 

rozległą wiedzą ortograficzną i interpunkcyjną. 

Tekst dyktanda zawierał liczne pułapki, które 

sprawiły trudności uczestnikom dyktanda. Naj-

lepszy wynik – 85% zdobyła uczennica klasy 

III gimnazjum – Wiktoria Giera. Niestety nie 

znalazła się na liście uczestników finału woje-

wódzkiego. Mimo tego gratulujemy tak wyso-

kiego wyniku i zachęcamy do dalszego zgłę-

biania tajników języka polskiego. Jako koor-

dynator etapu szkolnego składam podziękowa-

nia koleżankom: Danucie Pająk i Katarzynie 

Walczak – Armacie  za duże zaangażowanie w 

przeprowadzeniu konkursu z ZS w Stępinie. 

 

Anna Maraj 

 

 Tekst dyktanda dla uczniów klas VII-VIII 

szkoły podstawowej oraz gimnazjalistów 

 

„Dzień jak nie co dzień, czyli mini dyktando 

na stulecie niepodległości” 
 

Mało kto wie, że 11 listopada nie od razu był 

dniem świątecznym. Wprawdzie już rok po 

zrzuceniu przez Polskę jarzma zaborów zorgani-

zowano nieoficjalne uroczystości, ale ostatecz-

nie sejm ustanowił 11 listopada Świętem Nie-

podległości nowo powstałego państwa dopiero 

w 1937 roku. Data tego arcyważnego święta to 

po prostu dzień, w którym powierzono Piłsud-

skiemu naczelne dowództwo, choć piłsudczycy 

woleliby świętować powrót do Warszawy póź-

niejszego Naczelnego Wodza. Tak naprawdę 

niepodległość Polski Rada Regencyjna prokla-

mowała już 7 października 1918 roku, jednak to 

11 listopada uchodził w II RP za dzień szcze-

gólny choćby dlatego, że z tej okazji w Belwe-

derze wręczano prestiżowe odznaczenia, np. 

Order Virtuti Militari (za męstwo w walce) czy 

Krzyż i Medal Niepodległości (dla zasłużonych, 

a niebędących żołnierzami). W wyjątkowy spo-

sób uczczono 10. rocznicę odzyskania niepodle-

głości – w hołdzie Marszałkowi stołeczny plac 

Saski przemianowano na plac Józefa Piłsudskie-

go. Oryginalną, jak na owe czasy, formą cele-

bracji stał się zorganizowany po raz pierwszy w 

historii wyścig kolarski Tour de Pologne. Dla 

zwykłych obywateli Rzeczypospolitej był to 

dzień wolny od pracy, dzięki czemu mogli oni 

bez przeszkód wziąć udział m.in. w nabożeń-

stwie dziękczynnym w archikatedrze św. Jana 

lub rewii wojskowej na Polu Mokotowskim. 

Skądinąd niedługo cieszyliśmy się wolnością. 

Podczas okupacji hitlerowskiej obchody Święta 

Niepodległości były zabronione. Tym niemniej 

pomimo represji podtrzymywano tę patriotyczną 

tradycję: świętowały Polskie Siły Zbrojne na 

Zachodzie, rząd na uchodźstwie, a w kraju – 

Polskie Państwo Podziemne. Władza ludowa w 

PRL - u traktowała świętowanie 11 listopada 

jako działalność antypaństwową. Na krótko za 

sprawą NSZZ „Solidarność” Święto Niepodle-

głości odzyskało należne miejsce w świadomo-

ści społecznej. Dopiero w 1989 roku przywró-

cono prawo do jego swobodnego obchodzenia. 
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„100 pozdrowień” 
 

W październiku bieżącego roku uczniowie i 

nauczyciele Zespołu Szkół w Stępinie przy-

stąpili do akcji „100 pozdrowień na 100-

lecie Niepodległości”. Akcję zainicjowali 

nauczyciele geografii szkół rożnych stopni 

w Polsce. Celem było upamiętnienie roczni-

cy odzyskania Niepodległości, promocje 

regionu i miejscowości, z której pochodzi 

szkoła. 100 szkół w stu miejscowościach 

otrzymało pocztówki z fotografiami Stępiny 

i krótkie informacje o niej. Otrzymaliśmy 89 

pocztówek zwrotnych – umieszczone są na 

tablicy w holu szkoły. 

 

                    

Koordynator - Krzysztof Winiarski  
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Sadzimy drzewa 
 

20 listopada 2018 odbyła się ekologiczna 

akcja sadzenia drzewek w ramach projektu 

„Dolina Wisłoka.”W tej akcji wzięło udział 

dwie klasy - IIIg oraz 7 wraz z opiekunami. 

Wspólnie udaliśmy się do GCEE, gdyż tam 

zaplanowane było posadzenie sadzonek. 

Mieliśmy dużo szczęścia, ponieważ pomimo 

tak późnej pory, pogoda okazała się być dla 

nas łaskawa. Sama  akcja przebiegała dość 

sprawnie. Niektórzy uczniowie wykazali się 

ogromną determinacją oraz pełnym profe-

sjonalizmem: trzymanie łopaty, kopanie 

oraz zachowanie odpowiedniej odległości 

przy wsadzaniu drzewek nie stanowiło dla 

nich żadnego problemu. W fazie podsumo-

wującej zostały upieczone kiełbaski, które 

po tak ciężkiej pracy  smakowały wybornie. 

 

Bernadeta Zuzak 
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Spotkanie autorskie z Panem Romanem Frodymą 

 
5 grudnia 2018r. odbyło się w Zespole Szkół 

w Stępinie spotkanie z panem Romanem 

Frodymą - przewodnikiem, historykiem-

amatorem, autorem trzytomowego przewod-

nika "Galicyjskie Cmentarze Wojenne" i 

wielu przewodników oraz opracowań o za-

chodnio-galicyjskich cmentarzach wojen-

nych z lat 1914-1918. Roman Frodyma to 

przewodnik beskidzki, strażnik przyrody, 

przodownik turystyki pieszej i górskiej. Zo-

stał członkiem Krośnieńskiego Klubu Ludzi 

Odważnych, gdy uratował z tonącego samo-

chodu dwoje ludzi. Badacz historii cmenta-

rzy wojennych – zgromadził wielką doku-

mentację o cmentarzach wojennych z cza-

sów I wojny światowej na terenie Polski 

południowej. Za swoją działalność został 

odznaczony w Wiedniu Złotym Krzyżem 

Honorowym Austriackiego Czarnego Krzy-

ża i polskimi medalami Komisji Opieki nad 

Miejscami Pamięci Narodowej. Autor wy-

danego w 1985 r. przewodnika "Cmentarze 

wojskowe z okresu I wojny światowej w 

rejonie Beskidu Niskiego i Pogórza", który 

przez długie lata był jednym z niewielu źró-

deł informacji o cmentarzach. "Nazwano go 

dla żartu Generalnym Grabarzem Galicji. 

Nie bez powodu – dzięki Romanowi Fro-

dymie ocalały dziesiątki cmentarzy żołnier-

skich z czasów wielkiej wojny." Dzięki 

opowieściom pana Romana wszyscy udali-

śmy się w niezapomnianą podróż w historię 

i miejsca spoczynku naszych bohaterów 

wojennych. Na przygotowanej prezentacji 

mogliśmy zobaczyć miejsca galicyjskich 

cmentarzy wojennych, znajdujących się 

zwykle na skrajach lasów, łąk czy stromych 

wzniesień, gdzie w ciszy, uśpieni powiewem 

wiatru, spoczywają synowie polskiej ziemi, 

o których tak piękną opowieść snuł pan Fro-

dyma. Dziękujemy. 

 

 

Anna Maraj 
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Wojewódzki Konkurs Recytatorski 

 
20 listopada 2018 r. w Szkole Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Kraczkowej odbyła się I 

edycja Wojewódzkiego Konkursu Recyta-

torskiego dla uczniów Szkół im. Jana Pawła 

II „Strofy o Ojczyźnie”. Naszą szkołę repre-

zentowali uczniowie klas IV-VIII: Julia Fur-

tek, Malwina Mularz, Mateusz Długosz i 

Hubert Kudłacz. Poziom prezentowanych 

utworów był wysoki. Każdy z uczestników 

w oryginalny i poruszający serca słuchaczy 

sposób wyrecytował wybrany wiersz. Oce-

niające jury w składzie: przewodniczący - 

pan Adam Opałka (poeta, przewodniczący 

rady miasta Łańcuta, pracownik MDK w 

Łańcucie), członkowie – pani Małgorzata 

Hadław (poetka, nauczycielka) i pani Kata-

rzyna Gwizdała (bibliotekarz Miejskiej Bi-

blioteki Publicznej w Łańcucie) musiało 

podjąć trudną decyzję, dotyczącą wyłonienia 

najlepszych recytatorów. W gronie laurea-

tów znaleźli się także nasi uczniowie: 

Hubert Kudłacz – II miejsce 

Malwina Mularz – wyróżnienie 

Gratulujemy odwagi i wspaniałych interpre-

tacji poezji patriotycznej. Dziękujemy Or-

ganizatorom za zaproszenie, gościnne i cie-

płe przyjęcie oraz prawdziwą ucztę ducho-

wą. 

  

Anna Maraj 
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Świętujemy Niepodległą 

 
9 listopada 2018r. w Zespole Szkół w Stępi-

nie odbył się montaż słowno-muzyczny z 

okazji stulecia odzyskania przez Polskę nie-

podległości. Uczniowie zaprezentowali kilka 

utworów lirycznych tematycznie związa-

nych z tym wyjątkowym świętem. Serca 

poruszył także występ naszego chóru Polo-

ne’a, który zaśpiewał pieśni patriotyczne. 

Dopełnieniem wspólnego świętowania był 

występ przedszkolaków, a także włączenie 

się w akcję „Świętujemy Niepodległą, bije-

my rekord”. O godzinie 11.11 w większości 

szkół polskich został odśpiewany czteroz-

wrotkowy hymn, również i my go odśpiewa-

liśmy. Tak oto, wśród bliskich, uczciliśmy 

wiek niepodległości. 

 

 

Anna Maraj 
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Polskie Drogi do Niepodległości 

 
22 listopada 2018r. odbyło się rozstrzygnię-

cie Gminnego Konkursu Plastycznego „Pol-

skie Drogi do Niepodległości”, w którym 

wzięli udział także nasi uczniowie. Wśród 

zwycięzców znalazła się Patrycja Kudłacz 

(III miejsce) oraz kilku uczniów wyróż-

nionych. Wszystkie prace były pomysłowe i 

twórcze. Uczestnicy otrzymali nagrody rze-

czowe i pamiątkowe dyplomy. Dziękujemy 

Organizatorowi – Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury we Frysztaku i wszystkim uczestni-

kom konkursu, którzy zaangażowali się pla-

stycznie w imię naszej Niepodległej. 

  

Anna Maraj 
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Finał uczniowskich życzeń dla Niepodległej 
 

9 listopada uczniowie wszystkich szkół z 

terenu gminy Frysztak uczestniczyli w Ze-

spole Szkół w Lubli w podsumowaniu akcji 

„Kartka dla Niepodległej”. Polegała ona na 

stworzeniu własnoręcznie kartki i napisaniu 

życzeń z racji Święta Niepodległości. Akcja 

była zorganizowana dla trzech grup wieko-

wych klasy I – III, IV – VI oraz VII – VIII, 

IIIG. Została rozstrzygnięta podczas uroczy-

stej akademii z racji 11 listopada. Zespół 

Szkół w Stępinie reprezentowali Małgorzata 

Wojnarowska i Hubert Kudłacz – obydwoje 

z klasy VIII. Uroczystość rozpoczęła się 

odśpiewanie 4 zwrotek hymnu Polski o go-

dzinie 11.11. Następnie w trakcie występów 

uczniowie ZS w Lubli przedstawili w formie 

śpiewanej i tanecznej „zdobywanie” niepod-

ległości – wszyscy uczestniczący mogli 

śpiewać pieśni patriotyczne dzięki technice 

karaoke. Na zakończenie uroczystej akade-

mii pani Anna Szteliga – dyrektor ZS w Lu-

bli i pan Jan Ziarnik – wójt Gminy Frysztak 

wręczyli wyróżnionym uczniom upominki i 

dyplomy, a opiekunom podziękowania i 

okolicznościowe gadżety. Serdecznie dzię-

kujemy za inicjatywę „Kartki dla Niepodle-

głej” pani Anecie Skowron – nauczycielce 

historii w ZS Lubla i za zaproszenie nas do 

udziału, smaczny był poczęstunek w postaci 

ruskich pierogów. 

 

Krzysztof Winiarski  
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Super dyrektor 

 
18 października 2018 r. odbyła się w War-

szawie gala, na której wybierano Super Dy-

rektora 2018 w skali ogólnopolskiej. Spo-

śród wielu zgłoszonych, nominowanym zo-

stał Janusz Zarszyński – dyrektor Zespołu 

Szkół w Stępinie, znalazł się w czołowej 10-

tce dyrektorów z całej Polski. 
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Ciągłe sukcesy naszych szachistów 

 
W naszej szkole od września prowadzone 

jest kółko szachowe.  Zajęcia odbywają się 

dwa razy w tygodniu – w czwartki i piątki – 

uczniowie podzieleni są na dwie grupy. 

Kółko szachowe dostarcza uczniom dużo 

radości, uczy logicznego myślenia i przewi-

dywania. Dzieci trenują pamięć, spostrze-

gawczość, cierpliwość i wytrwałość. Szachy 

kreują u uczniów postawę godzenia się z 

porażką oraz stosowne reagowanie na zwy-

cięstwo. Uczniowie biorą udział w druży-

nowych mistrzostwach  szkolnych, zdoby-

wając wysokie miejsca. 

 

Patrycja Bobek 

 

*********************************** 

Dnia 24.10.2018r. odbyły się powiatowe 

igrzyska dzieci w szachach drużynowych 

szkół podstawowych. Naszą szkołę repre-

zentowali: Julia Furtek, Wiktoria Danek, 

Wiktor Miras i Szymon Grygiel. Turniej 

składał się z pięciu rund, każda po 10 minut 

na zawodnika w systemie szwajcarskim. W 

turnieju udział brało sześć drużyn. Nasza 

szkoła zajęła drugie miejsce, jesteśmy  za-

dowoleni z siebie  i otrzymaliśmy siłę na 

wojewódzkie igrzyska szkół podstawowych. 

Uważam, że turniej był SUPER                     

Julia Furtek 

 

 

 
 

 

Lekcje pływania 

W dniu 26 października 2018 roku, byliśmy wraz z klasą trzecią, w Parku Wodnym w Strzyżo-

wie. Instruktor uczył nas pływać. Podczas lekcji Pan pozwolił nam iść do jacuzzi, a później bawi-

liśmy się w wodzie. Mogliśmy korzystać ze zjeżdżalni. Po basenie wróciliśmy do szkoły. Było 

bardzo fajnie. Mam nadzieję, że nie był to nasz ostatni wyjazd. 

Uczennica klasy II, Martyna Sikora 

Z bezpłatnej nauki pływania na basenie korzystają na bieżąco również inni uczniowie. Pierwsza 

godzina pobytu to lekcje z instruktorem, druga poświęcona jest zabawy i integrację w wodzie  

Kacper Stanek  
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SUPER CZYTELNIK 

WAKACJI 2018 

 

  

NIEDZIELA  Z SZACHAMI 

5 października, w piątek w Gminnej Biblio-

tece Publicznej we Frysztaku odbyło się 

podsumowanie wakacyjnego konkursu Su-

per Czytelnik Wakacji 2018. Od 3 lipca do 

31 sierpnia czytelnicy wypożyczali książki i 

zbierali stemple – pieczątki na specjalnych 

kartach. Podczas podsumowania konkursu w 

bibliotece czekała na nas niespodzianka – 

aktorzy z Teatru Maska w Krakowie. Akto-

rzy przedstawili inscenizację pod tytułem 

„Opowieści z teczki profesora Książeczki”. 

W bardzo wesoły sposób aktorzy pokazali 

jak książki rozbudzają wyobraźnię. Nagrody 

w konkursie Super Czytelnik Wakacji z na-

szej klasy zdobyli: Amelia Miras (III miej-

sce), Wiktor Miras (III miejsce), Julia Furtek 

(wyróżnienie), Szymon Grygiel (II miejsce). 

Na spotkaniu było wesoło i fajnie, uczestni-

czyliśmy w zadaniach proponowanych przez 

profesora Książeczkę.  

 

Szymon Grygiel, kl. IV 

 

*********************************** 

 

OGÓLNOPOLSKIE GŁOŚNE 

CZYTANIE 

 

 
W naszej szkole odbyło się głośne czytanie 

najbardziej popularnego w ostatnim czasie 

tekstu dla dzieci o Słodziakach. 

 W niedzielę, 30 września duża grupa szachi-

stów spotkała się w Szkole Podstawowej w 

Warzycach. Odbył się tam IV Turniej Sza-

chowy o Puchar Wójta Gminy Jasło. Wśród 

szachistów znaleźli się uczniowie z naszej 

szkoły i mojej klasy. Razem było nas pięcio-

ro: Wiktor Miras, Amelia Miras, Julia Fur-

tek, Wiktoria Danek, Szymon Grygiel. Ro-

zegraliśmy 9 rund turniejowych, tempem 15 

minut dla zawodnika. A jak grali szachiści 

ze Stępiny? Wszyscy bardzo się starali każ-

dy wygrał kilka partii. 

 

Szymon Grygiel, kl. IV 

 

************************************ 

BIEGOWE ZMAGANIA  

WE FRYSZTAKU 

 
5 października byliśmy razem z kolegami i 

koleżankami z klasy V i VI SP oraz III gim-

nazjum na zawodach sportowych we Frysz-

taku. Naszą klasę reprezentowali: Szymon 

Stanek, Rafał Salamon, Bartek Furtek, Ga-

briel Trzeciak, Amelia Miras, Julia Furtek, 

Martyna Olech, Zuzanna Ziobrowska, Zu-

zanna Krasowska oraz Szymon Grygiel. 

Naszym zadaniem był bieg na dystansie 

1200 m. Natomiast najstarsi uczniowie bie-

gli 1800 m. Dzięki dopingowi rówieśników 

z naszej szkoły wszyscy dotarliśmy do mety 

i zajęliśmy różne miejsca, które zakwalifi-

kowały nas na dalszy etap zawodów. Naj-

lepszym zawodnikiem z naszej klasy okazał 

się Szymon Stanek, zajął drugie miejsce. 

Dziękujemy Panu Piotrowi Świradowi za to, 

że zabrał nas na zawody i mieliśmy możli-

wość sportowej rywalizacji oraz świetnej 

zabawy. 

Szymon Grygiel, kl. IV 
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Radosnych i spokojnych Świąt 

Bożego Narodzenia  

w gronie najbliższych osób, 

 w miłości, radości i ciepłej 

atmosferze. Sukcesów w pracy 

 i wytrwałości w realizacji 

planów.  

Nowy Rok niech przyniesie 

pełno radosnych chwil 

i spełni najskrytsze marzenia.  

 
Redakcja 
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Bliźniaki wracają ze szkoły i od progu  

wołają:  

- Mamo, mamo! Wygrałaś konkurs klasowy 

"Czyja mama jest najpiękniejsza?". Wszy-

scy głosowali na swoje własne mamy, a Ty 

dostałaś dwa  głosy... 

  

Pani pyta Jasia:  

- Jasiu powiesz jakieś zdanie w trybie 

oznajmującym?  

- Koń ciągnie wóz.  

- Brawo! A teraz przekształć to zdanie tak, 

aby było zdaniem rozkazującym.  

- Wio! 

 

Nauczyciel języka polskiego pyta się 

uczniów:  

- Jak brzmi liczba mnoga do rzeczownika 

"niedziela"?  

- Wakacje, proszę pani! 

 

 Trwa egzamin. Profesor chodzi po sali i 

sprawdza, czy nikt nie ściąga. 

Nagle mówi: 

- Wydaje mi się, że słyszę jakieś szepty. 

Na to głos z sali: 

- Mnie też, ale ja się leczę. 

 

 

 
 

Hasał huczek z tłuczkiem wnuczka i  

niechcący huknął żuczka. Ale heca... –  

wnuczek mruknął i z hurkotem w hełm się 

stuknął. Leży żuczek, leży wnuczek, a  

pomiędzy nimi tłuczek. Stąd dla huczka jest 

nauczka by nie hasać z tłuczkiem wnuczka. 

 

  

Mała muszka spod Łopuszki chciała mieć 

różowe nóżki – różdżką nóżki czarowała, 

lecz wciąż nóżki czarne miała. – Po cóż  

czary, moja muszko? Ruszże móżdżkiem, a 

nie różdżką! Wyrzuć wreszcie różdżkę 

wróżki i unurzaj w różu nóżki! 
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